INGIPIT PROLOGUS

IN LIBRO ORDINARIO

REATI PETRI INSLLENSIS.

Hic est Liber Ordinarius ecclesie beati Pétri, in quo continentur

ejusdem ecclesie consuetudines, ad usum et ordinem divini officii

pertinentes. Quas ideo distinctis per numéros prenotavi capitulis,

ut lector in facie libelli facilius agnoscat ubi quod voluerit

compendiosius querat. Rogo autem ne quis verborum meoruin

nuditatem humili conetur inficere veneno ,
ne factori parcat

rodens a tergo. Ad hoc enim Deo juvante tantum laboro, ut tam

nemorosam tamque inextricabilem silvam securi saltem, sidolabro

non possum, qua minus est pervia viatoribus etiam peregrinis

meabilem reddam. Si quid ergo in hoc opusculo dictum videbitur

rudius vel minus proprie, sed commodius et magis lucide, studio

ascribendum puto, non ignorantie.

INCIPIT LIBER OBDINARIUS

EGCLESIE BEATI PETRI INSULENSIS,

ET PRIMO DE IIIS QUE AGENDA SUNT IN ADVENTU DOMINI.

De prima dominica Adventus Domini.

Prima nocte in Adventu Domini ad vesperas agitur de Adventu.

Super psalmos quinque antiphone proprie. Hymnus Conditor.

Ant. Ecce nomen. Tota cantatur antiptiona ante Magnificat; et

incipitur a preposito vel decano , sicut in profestis duplicium

festorum.

Ad vesperas sancte Marie, ant. super Spiritus sanctus

.

Collecta Deiis qui de beate Marie

^

usque ad Natale.

In completorio nichil mutatur nisi hymnus, sc. Verbum supernum,

et ant. super Nunc dimittis, Veni Domine. Et ad completorium

sancte Marie, collecta Gratiam tuain, Domine.

Eadem nocte ad matutinas scolastici est prima lectio, seu pro-

logus Ysaie totus, cum Jubé et Tu autem^ in tercia parte Biblie.

Quinque relique de Ysaia, qui legitur per totum Adventum, cum

Dec dicit Dominus C quotiens de tempore agitur. Ultime de evan-

gelio Çu7n appropinquasset, in prima parte Omeliarii hyemalis.

I. C’est-à-dire que les lectures tirées d’Isaïe, pendant l’Avent, sont terminées par

cette formule, qui remplace le Tu aulem : « Hec dicit Dominus Deus ; ConveiTimini

ad me, et salvi eiïtis. » (Brév. de Saint-Pierre, 1533.) Il en est de même toujours

pour les lectures tirées des prophètes.

- 19 —

Primum responsorium est Aspiciens, et cantatur cum tribus

versibus et une Gloria, et a tribus pueris. Et incipitur alta voce.

Et qui primum versum cantat, cantat Gloria post très versus. Et

reiteratur ^ ab illo qui in cboro stat. Hoc R) non cantatur nisi

ilia nocte.

Nonum fi| post Gloria reiteratur in festis novem lectionum, et

etiam in festis trium lectionum reiteratur tercium Rj post Gloria.

Et subticetur Te Deum, laudamus
,
quod nunquam cantatur in

Adventu Domini, nec etiam in festis sancti Andree, vel sancti

Nicholai.

Ad primam, ps. Deiis, Deus meus, respice ; et ceteris dominicis

similiter, nisi festum novem lectionum occurrat.

Ad horas, repetuntur antiplione de laudibus.

Ad processionem, Rj de vesperis, Ecce virgo. Statio lit in medio

templo, et cantatur ibidem versus a quatuor.

Ad vesperas, repetuntur antiphone de laudibus, nisi festum

novem occurrat lectionum.

De suffragiis que fiunt per Adventum Domini.

Commemoratio de Apostolis et de sancto Euberto pretermit-

tuntur usque ad Purificationem. Commemoratio deCruce, et missa

de eadem in feria VI^, pretermittitur usque post octavas Trinitatis.

Per totum tamen Adventum, nisi festum accident, fit comme-

moratio de omnibus sanctis sic. Ad matutinas, ant. Ecce Domiiius

veniet. Collecta Conscientias nostras, vel Exidtemiis. Et ad vesperas

similiter.

Ad missam vero fiunt suffragia de sancta Maria, etiam in festis.

Collecta Deus qui de beate Marie. De omnibus sanctis collecta ad

missam Concédé, qiiesiimus, omnipotens Deus, nisi festum vel

dominica fuerit.

De Missa sancte Marie.

Missa de sancta Maria cantatur in sabbatis per Adventum et per

totum annum, nisi festum novem lectionum occurrat. Et notandum

quod quotiens cantatur de sancta Maria in sabbatis, cantatur

R, Christi virgo in vesperis precedentibus, nisi dies fuerit novem

lectionum.
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Si vero in sabbato de sancta Maria missa celebrari non poterit,

in aliqua die in septimana celebrabitur, si possit fieri.

Reliquis dominicis diebns per totum Adventum dicuntur ad

horas ant. de laudibus. Ad processionem, de vesperis cum
versu, et nonum ^ cum versu, si opus fuerit, sine statione aliqua.

Et si non sufficiant ad processionem duo responsoria, non debet

dici Gloria Patrl, sed aliquod de ^ debet inchoari.

Aliis diebus a dominicis, nisi festum de sanctis agatur, ad

matutinas invitatorium Regem venturum. Ad primam, ant. In ilia

(lie. Ad lerciam, ant. Venl. Ad sextam, ant. Paratus. Ad nonam,

ant. In tuo. Ad vesperas, ant. feriales. Super Magnificat, ant. de

Adventu.

Et nota quod per totum Adventum non utimur dalmatica vel

tunicali, nisi in festis et dominicis ad processionem tantum.

In feriis, super nocturnes repetuntur versiculi de dominica; et

ad horas, capitula cum collectis de dominica.

Singulis horis procumbitur terre, et post collectam de hora

dicitur psalmus comitis i, scilicet ps. penitentialis, nisi festum